
, 3 AG0B2 15 
REPUBLICA DEL ECUADOR : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS oa 24) 

3 
o
o
 

Qu
é”
? 

RESOLUCIÓN E*R — 7 » 

AARCILO AVILA ORLIUELA 
SUPERISNTENDEITE DE COMPAÑIAS, ENCREGADO MEDIANTE RESO- 
LUCIÓN PADI-¿0179 5% 5 DE SEPTIEMBRE DI 195%, DE LA 
SOBORA SOPERISTENDENPE 

im ejercicio úe las atribuciones que le confiere la Ley, 
Ye 

COMBINA RARDO 3 

QUE redíante escritura pública de 6 de junio de 1989, 
colebrada ante el Sotario Décimo del cantén Quito, la com- 
vañía “IMPORTACIONES AGROPECUARIAS IMPORIAGRO C. LTDA." ha 

procedido a cambiar 3u domicilio de la ciudaú de Tuicán a 
la ciudad de Quito. 

CUE el señor Gilberto Ortega Villarreal, en su calidad 
de Gerente de la compañia, ha corrarecióo a este Despacho pa- 
ra eblícitar la aprobación úel cambio de domicilio de la cor- 
pañía, a cuyo efecto ha presentado tres copias cortíficadas 
úe la escritura pública 2 que se refiere el considerando ante- 
rior; 

QUE el Departamento de Inspección y Anáiísis de esta Su- 
perintendencia mediante Informe 119737 y Mevorando 3303 de 28 
de julio de 1920 ha comprobado la legalidad del ecta de Junta 

- General de Socios úe la compvacía en referencia, celebrada el 
- 6 de junio de 1980, otorgada antúó el Sotario vécimo del cantón 

Quito; 

QUE en cumplimiento de lo aispuesto en la Fesolución N? 
7071 áe 13 de agosto úe 1980, se ha publicado en el Diario 
“El Tiempo” de la ciudaí de ¿uito, ediciones correspondientes 
a los días 21, 22 y 23 de agosto de 1980, el exfracto de la 
escritura pública de cambio e domicilio de la ciudad de Tul- 
cón a la ciudad de Quito de la compañía “IMPORTACIONES AGROPL- 
CUABIAS INPORTAGRO Co LIDA. ¡se 

QUE no se ha recibido notificación alguna úe que se haya 
presentado oposción a la inscripción de la escritura pública 
aútes mencionada, según aparece de la razón sentada por el sé- 
Mor Secretario Ceneral de esta Superintendencia, de fecha 8 de 
septiembre a 1922; 

QUE para el otorgamiento de la escritura pública antes 
sencionada se han curplito todos los requisitos necesarios pa- 
ra su validez; 

¿ LE BLEDLVE: bo E 

, 

LU ARTICULO PRIMESO.- APROBAR el cambio «¿e domicilio de la ciudad



. POS 3 AGOB2 i7 

REPUBLICA DEL ECUADOR : 27 

: í 
"SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS / 

  

de Tulcán a la ciudad de Oulíto ce la compañía “"ISXPORPACIÓ 
- RES ECGPOPUCUARIAS IMPOPZAGSO Co LEDAR.?* y reforma Gea estar” 

tutos, de conformícad con los térdinos constantes de la es” 

        

    

  

. critura pública ue 6 de Junio ve 192%, ovorgada ante el do- 
tario écirno del cantón Guict 

ARTICULO SEGUADO.- DISPOBBX que £n extracto de la escritu- 
ra pública a de 6 de . junio de 1950, quer seré elaborado por es- 
ta Superintendencia so publique, vor una Bola vez, ea uno de 
los diarios le mayor circulación en la ciudad de Cuito y Tul- 
cón. Un ejemplar fategro del diario en el que ae cumpla esta 
formalidad deberá ger entrenado » esle Desoebboppaara eu archi- 
Ya. 

ARTICULO TERCERO.  DIEPOMLE ene al señor cotario Déícino del 
0 cantón Quito anote al margen la matriz e la escritura pú- 

la ciuda e Muleán a la cdu- 
POPEACIONES ACROPECUARIAS 1 

sratatís, olborgada en esa Ko" 

8 taría el 6 de qunio ue 133%, cue se da ayrueva en vixtud de la 
presente Nesolución. El señor caris sentará razón del cur 
ciisiento de este anotación marciral. 

blica de cambio de doristllo 
dad úeRr Quito e la coupalía * 
PORIACRO Ce LIDA." y reforma 

  

ARTICULO CUARTO. BISPOREE due el señor cotarío oécico del 
cantón Guiso. Anote al snarzen de 1a nabeda de la oscritara 
pública de constitución (e la cau CEP NACTOSTE ARO 
PFECUAERAL SPORE: €. LILA, OL ls en 50 cotaría, el 

¿2 de marzo de 127%, que la vencio a commarnía, veilante 
escritura pública otorgada ante <l sotario on refersacia,el 
é de junio de 136%, ha oroced aido á cacolar va domicilio en 

2 
ó Pp ES 

   

  

   

    

z la ciuñad de Tulcán ad la ciud de Dulto. así coro tamión 
- a reformar 3ue estatutos socintes. ¿£ctos que 305 ay robacos 

eá virtac de da presente Resolución. id señor notario sen- 
0 tará razón áel cunpliriento de esta anotación marcisal. 

  

    

  

ARTICULO QUINTO, - DISPONER vue el señor Pegistrador on la 
Propiedsd uel € cantón Tuicán, ou ci Pesistro Fercantdl a su 
cargo, anote al varden de la inscrivción ¿de la escritura gú- 

9 blisa de constitución de la compas da “ISPORPECIOSES AGDOPE- 
rraVa ante el lotario éci- 
za me 127, que la menciona” 

ctiica otorgada ante el mia- 
(dez AB £8 proceVddo a cam 

  

o Ho Es . ET . 
Se ra ó 

da con Sola mediante escrita 
ÑO señor Sotario, 61 * ce Jue 
bíar au dumicillo le la cíulia “cicóén a la ciívuded de Qui- 
28, aní cono taridón a reformar sue ostelutos sociales; actos 
que sop aprobados en virtud de le presente *esolución. il se- 
por heqistrador sentará razón cel cumplimiento ue esta anotación, 

CLARIAS ARPORES A 

    

    

  

   

  

E      

  

    

      

ARTICULO SEXTO. DICDONER que us el Segistro ¿ercantil del 
cantón Ouito 36 nscriba la esoriraura clica e cambio de a0- 

  

á cludds ue Quito de dla 206 
STMAPORBECIONES ACRODECIA E dd PACHO Ca DGA? y de Tac 

ESLALUtLos. Lor: ante El tario Déácico el cantón 
tencia. +1 0 de iualo de 1900 Junto € con 14 presente Re- 

panda ¿e la ciulac ue Tuicán a 
     
   

    

    

 



> 

.o 3 AGO82 18 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS NN
; 

eS
 

pág. 3 

solución. Se archivará la segunda copia de dicha escrítura 
y 6 devolverán las restantes con la rasón de la inscripción 
Aa ga OXUEnAa . 

CUMPLIDO, Vuelva el oxpellentes 

   

  

COFURIQUUSL,.“  GADZA y L£irmada en la 
Superintendencia de Cospañlas, en fito, a z Se 

1-8 SET. 1980 

4 y 
p 

/ e 
Js     

Zcons Mardeio pese 
EUDPERISAILAOESTE, DE COSPACIA 

ENCARGAL 

   

  

PROVAYO y fixoró la Desolución que 
antecede el señor Economista Yarcalo Avila Crejuela, 3upsr- 
intendente de Compañías, ncarmado, reciante Resolución 
Abi=30179 de € de sepriembrea de 403 0, Ge la señora Superin- 

    

tendente, sa Cuíto, a i CESEIFICO. 

7 q ¿podo. foso Borja Chiriboga 
- wi Y SECRETARÍO GLURAL



Ñ REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

TERESA MINUCHE DE MERA, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, 

Sa Le 83 

RESOLUCION N2% RL- 

Én ejercicio de las atribuciones que le confie- 
re la Ley, y, 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante escritura pública de Ú de junio de 1980, 
celebrada ante el Notario Décimo del Cantón Quito, la com- 

pañla "IMPORTACIONES AGROPECUARIAS IMPORTAGRO C.LIDA.” ha 

procedido a cambiar su domicilio de la ciudad de Tulcán a 
la ciudad de Quito, 

QUí el señor Gilberto Urtega Villarreal, en su calí- 
dad de Gereute de la compañia, ha comparecido a este Despa 
cho para solicitar la aprobación del cambio de domicilio 

de la compañía, a cuyo efecto ha presentado tres copias cer 

tificacas de la escritura pública a que se refiere el con- 
siderando anterior; 

GUA de conforaizaúu conv lo aigspuesto en el inciso segun 

do del artículo 33 de la Ley ¿e Compañias, el cambio de do- 
micilio de una cospañía debe sujetarse al trámite previo es 
tablecido en los articulos 36, 37, 625 y 89 ae la misma Ley; 

QUE para el otorgamiento ¿de la escritura pública antes 
referida se ha cumplido con todos los requisitos necesarios 
para su validez: 

RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.- DISPONER que se publique, por tres días 

consecutivos, en uno de los diarios de ma 
yor circulación en la ciudad de Tulcán, el extracto de la 
escritura pública de 6 de junio de 19309 a que se refiere el 

primer considerando de esta Resolución, extracto que será e 
laborado en esta Superintendencia. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUáSh.. DADA y firmada en la Supe- 
rintendencia de Compañias, en Quito, y 13 ÁGO 1380 

, e 

RG IFA 
Econ. Teresa Miaecío de dera, 

A ABUPERIITENDENTE Da COMPATIAS. 

PROVEYO y firmó la Resolución que antece 
de, la señora Econ. Teresa “Minuche Mera, Superintenden- 
te de Compaññas, en Quito, a 22%) on 
CERTIFI¡CO.- 

     
yJ- A 

PGV/MCHT XA (1 
5-VITI-380 e 

 


